
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OLDŘICH CIHELKA 

(* 1881 – † 1958) 
 

Inventář osobního fondu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Časové rozmezí: 1898–1958  

Značka fondu: 61 

Číslo evidenčního listu NAD: 66 

Evidenční číslo inventáře: 161 

Zpracovala: Lucie Večerníková 

Místo: Praha 2018 



Oldřich Cihelka (1881–1958) 

Oldřich Cihelka se narodil 29. ledna 1881 v Praze na Novém Městě jako druhý ze tří dětí 

v rodině obuvnického pomocníka Vojtěcha Cihelky a jeho manželky Henriety, rozené Čihákové. 

Studia absolvoval u Maxe Pirnera na Akademii v letech 1897 až 1903. Soukromě studoval malbu 

zvířat, zvláště koní, kreslil historické obrazy pro školy. Vynikal i jako ilustrátor knih pro mládež 

(kroniky, čítanky, pohádky, časopisy, knihy), kromě toho byl rovněž autorem obrázků z českých 

dějin pro národní školy, nebo ve své době populární knihy Amálie Kutinové Gabra a Málinka. 

Působil taktéž jako gymnaziální profesor kreslení. 

Cihelka se stal úspěšným malířem a kreslířem figurálních obrazů. Absolvoval řadu 

samostatných výstav a desítky společných výstav na výstavách Jednoty umělců výtvarných (JUV), 

jejímž byl členem. Soubornou výstavu výboru z díla uspořádala Cihelkovi tento spolek v roce 1951, 

k sedmdesátinám. Oldřich Cihelka zemřel 11. 6. 1958 v Praze. 

 

Literatura 

Nový slovník československých výtvarných umělců (I. díl, A-K), Praha 1993 

Slovník českých a slovenských výtvarných umělců 1950-1997 (I. díl, A-Č), Ostrava 1998 

Výtvarní umělci jihovýchodních Čech, Pardubice 1983 

 

Vývoj a dějiny archivního fondu 

Pozůstalost Oldřicha Cihelky daroval Archivu Národní galerie v Praze v roce 1980 malířův 

syn Aleš Cihelka. 

 

Archivní charakteristika fondu 

 Fond Oldřicha Cihelky je velmi pestrý. Doklady vlastní zahrnují především různé průkazy a 

potvrzení tehdejších uměleckých spolků, jejichž byl Cihelka členem. Doklady cizí představují 

hlavně úmrtní oznámení malířových přátel, často významných osobností kulturního života tehdejší 

doby. 

Velmi rozsáhlá je i skupina rodinné korespondence. Nejvíce dopisů pochází od Cihelkových 

bratrů Antonína a Karla, které byly zasílány nejprve samotnému Cihelkovi, později i jeho ženě Elle. 

V korespondenci přijaté od jednotlivců nalezneme velké množství známých jmen, opět především 

z oblasti výtvarného umění, ale i třeba spisovatele. Jmenovat můžeme např. rodinu Alšovu, Adolfa 

Kašpara, Amálii Kutinovou, Jana Paška, Eduarda Štorcha a mnoho dalších. Korespondence přijatá 

od korporací zahrnuje různá nakladatelství a umělecké spolky, s nimiž byl Cihelka v čilém styku. 

Skupina rukopisů vlastních i cizí je skromná, za pozornost stojí Cihelkovy proslovy 

k různým výstavám. Cihelkovu tvorbu mohou přiblížit drobné skici nebo grafika, zařazená mezi 

výtvarné práce vlastní. 

Mezi tisky najdeme především pozvánky na výstavy a další kulturní akce, které se týkaly 

Cihelkových prací. Za zmínku stojí i soubor tisků reprodukujících jeho práce, ať se jedná 

o pohlednice nebo různé drobné tisky. Soubor fotografií je poměrně skromný. Kromě osobních 

fotografií zahrnuje několik jednotlivin, zachycujících Cihelku během studií, s jeho přáteli nebo 

žáky.  

 



Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů a 

pro psaní jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 Sb. 

O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly 

vyřazeny pomocné obálky a desky. Na původní chronologické uspořádání fondu, jak jej provedl syn 

Oldřicha Cihelky, Aleš Cihelka, nebyl při sestavování inventáře brán zřetel. Archiválie byly 

rozčleněny tematicky podle zásad pořádání užívaných v Archivu Národní galerie. Nalepení 

jednotlivých kusů archiválií na zvláštním papíře bylo zachováno. Fond zpracovala Lucie 

Večerníková roku 2018. Je uložen pod přírůstkovým číslem AA 2922. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Počet 

ks/ll 

Časový 

rozsah 

Př. č. 

AA 

Č. 

kart. 

 Doklady – vlastní      

1 Stvrzenka za školné na Akademii umění v Praze 1 kus 1898 2922 3 

2 Vojenská knížka 1 kus 1903 2922 3 

3 Potvrzení o trestní bezúhonnosti  1 kus 1906 2922 3 

4 Svatební oznámení Oldřicha Cihelky a Elly 

Ferdinandové 

1 kus 1909 2922 3 

5 Vysvědčení zachovalosti 1 kus 1917 2922 3 

6 Doklady ze služby v armádě 2 ks 1918 2922 3 

7 Členský průkaz Syndikátu výtvarných umělců 

československých 

4 ks 1928-1936 2922 3 

8 Členský průkaz Národní jednoty severočeské 1 kus 1930 2922 3 

9 Členský průkaz do veslařského klubu Slavia v Praze 5 ks 1933-1949 2922 3 

10 Lékařská zpráva 1 kus 1933 2922 3 

11 Členský průkaz Jednoty umělců výtvarných v Praze, 

přiložen dopis (7. 1. 1949) 

18 ks 1934-1952 2922 3 

12 Potvrzení od lékaře 2 ks 1939, b. d. 2922 3 

13 Členský průkaz Syndikátu výtvarníků, hospodářského 

svazu architektů, malířů a sochařů 

6 ks 1940-1945 2922 3 

14 Nakladatelská smlouva 2 ks 1940, 1945 2922 3 

15 Stvrzenky 93 ks 1941-1957 2922 3 

16 Vyměření důchodové daně, přiloženo potvrzení 

o absolvování zaměstnání 

2 ks 1943, 1948 2922 3 

17 Potvrzení o odložení pracovních povinností 3 ks 1944-1945 2922 3 

18 Členský průkaz Jednoty pro obnovu kláštera 

bl. Anežky v Praze 

1 kus 1945 2922 3 

19 Služební vstupenka na XI. všesokolský slet v Praze, 

přiložen výstřižek týkající se vydávání sletových 

pohlednic 

7 ks 1948 2922 3 

20 Potvrzení o členství v JUV  2 ks 1948-1949 2922 3 

21 Členský průkaz Svazu čs. výtvarných umělců 5 ks 1949-1952 2922 3 

22 Smlouva o dílo, přiloženo potvrzení o vyplacení 

zálohy 

2 ks 1951 2922 3 



23 Upomínka – výkaz nedoplatků 1 kus 1952 2922 3 

24 Povolení NG o kopírování obrazu Rumaři 1 kus 1952 2922 3 

25 Výsledky vyšetření z biochemické laboratoře 1 kus 1953 2922 3 

26 Potvrzení o prodeji obrazu Za kulturou na vesnici 

do Národní galerie v Praze 

1 kus 1956 2922 3 

      

 Doklady rodinné     

27 Koncept účtu Oldřicha Cihelky 1 kus [1918] 2922 3 

28 Průkaz Adolfa Cihelky z Družstva českého divadla v 

Olomouci 

1 kus 1919 2922 3 

29 Osvobození Aleše Cihelky od placení školného 1 kus 1922 2922 3 

30 Vysvědčení o očkování Aleše Cihelky 1 kus 1924 2922 3 

31 Třídní důtka pro Aleše Cihelku 1 kus 1928 2922 3 

32 Studentský průkaz Aleše Cihelky (franc.) 1 kus 1929 2922 3 

33 Úmrtní oznámení Antonína Cihelky, přiložena 

fotografie z pohřbu 

1 kus 

+ 1 fot. 

1953 2922 3 

      

 Doklady – cizí     

34 Úmrtní oznámení Marie Chabrové 1 kus 1913 2922 1 

35 Svatební oznámení Ludmily Alešové a Jaroslava 

Vojny 

1 kus 1941 2922 1 

36 Oběžník SČSVU a JUV 43 ks 1947-1955 2922 1 

37 Úmrtní oznámení Jaro Procházky, přiložen výstřižek 2 ks 1949 2922 1 

38 Úmrtní oznámení Jakuba Obrovského 1 kus 1949 2922 1 

39 Úmrtní oznámení Vladislava Röhlinga, přiložen dopis 

JUV (28. 3. 1949) 

2 ks 1949 2922 1 

40 Poděkování za projevenou soustrast k úmrtí Tomáše 

Alše 

1 kus 1949 2922 1 

41 Úmrtní oznámení Gabriely Vojnové 1 kus 1950 2922 1 

42 Úmrtní oznámení Romana Havelky 1 kus 1950 2922 1 

43 Úmrtní oznámení Rudolfa Hlubinky 2 ks 1951 2922 1 

44 Úmrtní oznámení Josefa Matějky 1 kus 1953 2922 1 



45 Svatební oznámení Ludmily Knoblochové a Otakara 

Jilicha, přiložena kresba Oldřicha Cihelky 

2 ks 1958 2922 1 

      

 Korespondence rodinná 

(adresát na druhém místě v nominativu) 

    

46 Cihelka Aleš (syn) – Cihelka Oldřich, Cihelková 

Ella 

Besançon, 21. 8. 1929 

Pardubice, 3. 9. 1929 

Pardubice, 19. 9. 1929 

4 ll 1929 2922 1 

47 Cihelka Aleš (vnuk) – Cihelka Oldřich 

[Stráž pod Ralskem, 23. 5. 1952] (pohlednice) 

1 list 1952 2922 1 

48 Cihelka Antonín (bratr) – Cihelka Vojtěch (otec) 

b. m., 1. 11. 1917 (pohlednice) 

b. m., 1. 5. 1918 (dopisnice) 

b. m., 19. 6. 1918 (dopisnice) 

3 ll 1917-1918 2922 1 

49 Cihelka František (nezjištěný) – Cihelka Oldřich 

Praha, 18. 2. 1952 

b. m., b. d. 

3 ll 1952, b. d. 2922 1 

50 Cihelka Karel (bratr), Cihelka Antonín (bratr) – 

Cihelka Oldřich, Cihelková Ella 

[Praha], 11. 5. 1907 (dopisnice) 

Praha, 17. 8. 1910 

Praha, 1910 

b. m., 6. 1. 1911  

[Karlov], 9. 3. 1914 (pohlednice) 

Praha, 16. 5. 1914 

b. m., 14. 1./27. 1. 1916 (něm., dopisnice) 

Wien (Vídeň), 16. 1. 1916 

Wien (Vídeň), 7. 3. 1916 (dopisnice) 

Urjupinsk, 17. 10. 1916 (dopisnice) 

Urjupinsk, 21. 11. 1916 (dopisnice) 

Urjupinsk, 23. 2./6. 3. 1917 (2x dopisnice) 

Urjupinsk 12. 3./25. 3. 1917 (dopisnice) 

b. m., 27. 5. 1917 (dopisnice) 

Urjupinsk, 13. 6. 1917 (dopisnice) 

Urjupinsk, 8. 8. 1917 (dopisnice) 

b. m., 17. 11./30. 11. 1917 (dopisnice) 

b. m., 12. 12. 1917 (dopisnice) 

b. m., 17. 12. 1917 (dopisnice) 

83 ll 1907-1954, 

b. d. 

2922 1 



b. m., 14. 9. 1918 (dopisnice) 

b. m., 18. 9. 1918 

Praha, 17. 2. 1919  

Praha, 18. 4. 1919 

Rostov na Donu, 16. 5./29. 5. 1919 

Rostov na Donu, 31. 8./13. 9. 1919 

b. m., 1919 

Praha, 3. 3. 1920 

Praha, 12. 4. 1920 

Praha, 31. 7. 1920 

Praha, 21. 9. 1920 

Praha, 17. 11. 1920 

Praha, 17. 11. 1920 

Praha, 1. 7. 1922 (pohlednice s kresbou  Karla 

Cihelky) 

Smolkov, 23. 8. 1923 (pohlednice) 

Praha, 28. 1. 1929 (s kresbou) 

Hronov, 6. 7. 1930 (pohlednice) 

Praha, 28. 1. 1939 (s kresbou) 

[Praha], 23. 12. 1943 (s kresbou) 

Praha, 29. 1. 1946 (s kresbou) 

b. m., 3. 7. 1946 (s kresbou) 

Praha, 27. 1. 1948 

b. m., 29. 1. 1948 (s kresbou) 

Praha, 21. 12. 1949 (s grafikou) 

Praha, 20. 7. 1950 

Bojov, 20. 8. 1951 

Praha, 21. 12. 1951 

Praha, 27. 1. 1952 

b. m., duben 1952 

Praha, 14. 10. 1952 

Praha, 15. 1. 1953 (dopisnice) 

Praha, 28. 1. 1954 

b. m., b. d. 

51 Cihelka Oldřich – Cihelková Ella (manželka) 

Praha, 2. 9. 1917 (dopisnice s kresbou O. Cihelky) 

Praha, 12. 4. 1918 (pohlednice) 

Wien (Vídeň), 14. 10. 1918 

4 ll 1917-1918 2922 1 

52 Cihelka Vojtěch (otec) – Cihelka Oldřich 

b. m., 1913 (2x) 

Praha, 17. 8. 1918 (dopisnice) 

Praha, 30. 8. 1918 (dopisnice) 

19 ll 1913-1919, 

b. d. 

2922 1 



Praha, 19. 9. 1918 (dopisnice) 

Praha, 4. 10. 1918 (dopisnice) 

Praha, 19. 10. 1918 

Praha, 20. 3. 1919 

Praha, 19. 5. 1919 (dopisnice) 

Praha, 24. 9. 1919 (dopisnice) 

b. m., 1919 (2x) 

b. m., b. d. (dopisnice) 

b. m., b. d. (2x navštívenka) 

53 Cihelková Aloisie (macecha) – Cihelková Ella 

b. m., 17. 11. 1920 (pohlednice) 

[Praha, 23. 12. 1929] (pohlednice) 

2 ll 1920, 1929 2922 1 

54 Cihelková Ella (manželka) – Cihelka Oldřich 

Litovel, 11. 9. 1918 (pohlednice) 

Litovel, 23. 11. 1921 

Litovel, 14. 1. 1922 

Litovel, 13. 2. 1922 

Litovel, 21. 2. 1922 

Litovel, 27. 2. 1922 

Litovel, 14. 3. 1922 

Litovel, 21. 3. 1922 

15 ll 1918-1922 2922 1 

55 Cihelková Jindřiška (matka) – Cihelka Oldřich 

Kosova Hora, 14. 6. 1906 (pohlednice) 

Praha, 8. 11. 1906  

Kladno, 1906 

b. m., 1906 (2x) 

b. m., b. d. (3x) 

15 ll 1906, b. d. 2922 1 

56 Cihelková Jindřiška (matka) – Cihelka Vojtěch 

(otec) 

[Sedlčany, 15. 8. 1902] (pohlednice) 

1 list 1902 2922 1 

57 Cihelková Šárka (neteř) – Cihelka Oldřich 

Paris (Paříž), 2. 7. 1947 (zálepka) 

b. m., 1947 (novoročenka) 

Paris (Paříž), 24. 1. 1951 

Paris (Paříž), 18. 12. 1951 (novoročenka) 

Paris (Paříž), 13. 3. 1952 

Paris (Paříž), 11. 7. 1954, přiložena obálka 

Paris (Paříž), 28. 1. 1955 

11 ll 

1 ob. 

1947-1955 2922 1 

58 nezjištěná Jindřiška (neteř) – Cihelka Oldřich 

b. m., 22. 12. 1954 (novoročenka) 

3 ll 1954-1955 2922 1 



[Praha], 26. 1. 1955 (pohlednice) 

59 nezjištěná Máňa – Cihelka Oldřich, Cihelková 

Ella 

Pardubice, 7. 4. 1955 

2 ll 1955 2922 1 

60 nezjištěná sestřenice – Cihelka Oldřich 

b. m., 14. 9. 1953 

2 ll 1953 2922 1 

      

 Korespondence přijatá – jednotlivci      

61 Aleš Mikoláš, Aleš Tomáš, rodina Alšova 

[Doksy], 27. 7. 1899 (pohlednice) 

[Zvíkov], 7. 8. 1899 (pohlednice) 

[Budňany], 3. 6. 1901 (pohlednice) 

Praha, 18. 11. 1911 (pohlednice) 

[Praha, 25. 4. 1919] (pohlednice) 

[Praha, 22. 12. 1923] (pohlednice) 

[Praha, 27. 1. 1925] (pohlednice) 

[Praha, březen 1944] (dopisnice) 

[Praha], 6. 2. 1946 (pohlednice) 

[Praha], červenec 1946 (pohlednice) 

Praha, 28. 4. 1947 (dopisnice) 

Praha, 27. 1. 1949 (pohlednice) 

Praha, 28. 3. 1949 

[Praha], b. d. (pohlednice) 

b. m., b. d. 

17 ll 1899-1949, 

b. d. 

2922 1 

62 Barborka Zdeněk 

Velké Březno, 4. 3. 1930 (dopisnice) 

Velké Březno, 28. 3. 1930 (dopisnice) 

2 ll 1930 2922 1 

63 Běhal Alfons 

b. m., 29. 12. 1928 (navštívenka) 

1 list 1928 2922 1 

64 Biskup J. 

[Příbram], 28. 12. 1943 (dopisnice) 

1 list 1943 2922 1 

65 Blažek Josef Tomáš 

[Praha], 20. 3. 1954 (pohlednice) 

1 list 1954 2922 1 

66 Brabcová-Dubňanská [Bohumila] 

Praha, 20. 12. 1947 (s kresbou) 

b. m., Vánoce 1949, přiložena báseň (s kresbou) 

[Praha], 23. 12. 1955 (pohlednice s kresbou) 

5 ll 1947-1955 2922 1 

67 Burghauserová Zdenka 1 list b. d. 2922 1 



Praha, b. d. (navštívenka) 

68 Cechmajstr Arnošt 

České Budějovice, 10. 6. 1938 

1 list 1938 2922 1 

69 Fiala Jan 

Praha, 22. 3. 1950 (dopisnice) 

1 list 1950 2922 1 

70 Hájek J. 

b. m., 20. 3. 1952 

Zahrádka, 5. 4. 1952 

2 ll 1952 2922 1 

71 Hantáková L. 

Praha, 12. 5. 1953 

1 list 1953 2922 1 

72 Hlubinka Rudolf 

Praha, 25. 2. 1948 

1 list 1948 2922 1 

73 Holan Karel 

Praha, 17. 6. 1949 

1 list 1949 2922 1 

74 Houdek Josef 

Praha, 23. 8. 1945 

1 list 1945 2922 1 

75 Hrach Jan 

Měchenice, 28. 1. 1951 

1 list 1951 2922 1 

76 Hutter V. 

Pacov, 22. 12. 1949 

b. m., 22. 2. 1950 

2 ll 1949-1950 2922 1 

77 [Charvát] 

Poděbrady, 21. 5. 1944 

2 ll 1944 2922 1 

78 Choděra Čeněk 

Praha, 30. 11. 1944 

1 list 1944 2922 1 

79 Jašínová Milena 

Praha, 15. 8. 1943 

Praha, 15. 8. 1947 

2 ll 1943, 1947 2922 1 

80 Jelínek Cína František 

[Praha, 5. 2. 1949] (dopisnice) 

1 list 1949 2922 1 

81 [Ješ] 

[Praha], 19. 2. 1946 (pohlednice) 

Praha, 3. 9. 1951 

3 ll 1946, 1951 2922 1 

82 Jílková Eva 

Louny, 27. 4. 1946 

Louny, 21. 7. 1950 

7 ll 1946-1951 2922 1 



[Louny], 26. 7. 1950 (pohlednice) 

[Louny], 12. 9. 1950 (pohlednice) 

Louny, 7. 10. 1950 (pohlednice) 

Louny, 3. 8. 1951 

Louny, 1951 

83 Jura R. F. 

Brno, 28. 1. 1957, přiložen koncept odpovědi 

2 ll 1957 2922 1 

84 Kabátová, Hajná, Šaurová 

Praha, 27. 1. 1951 

1 list 1951 2922 1 

85 Kaplanová M. 

Ráječek, 23. 7. 1946 

Humenné, 23. 12. 1927 

b. m., 22. 3. 1948 

b. m., 1949 (s kresbou) 

Hořátev, 10. 4. 1952 

b. m., 1954 (s kresbou) 

b. m., b. d. (s kresbou) 

b. m., b. d. (s kresbou) 

b. m., b. d. (s kresbou) 

11 ll 1946-1954, 

b. d. 

2922 1 

86 Kašpar Adolf 

[Praha, 28. 5. 1902] (pohlednice s kresbou A. 

Kašpara) 

Loštice na Moravě, 14. 8. 1907 (pohlednice) 

[Praha, březen 1908] (pohlednice) 

Hluboček, 21. 9. 1908 (pohlednice) 

Loštice na Moravě, 8. 5. 1910 (dopisnice) 

[Praha, 26. 8. 1911] (pohlednice) 

[Loštice na Moravě], b. d. (pohlednice) 

[Praha], b. d. (pohlednice) 

Olomouc, b. d. 

b. m., b. d. (pohlednice) 

11 ll 1902-1911, 

b. d. 

2922 1 

87 Kirchner Rudolf 

Cukmantl. 17. 4. 1929 

Cukmantl, 20. 8. 1929 

2 ll 1929 2922 1 

88 Korbel Josef 

Chrudim, b. d. 

1 list b. d. 2922 1 

89 Korec Václav 

b. m., 26. 1. 1951 (pohlednice) 

1 list 1951 2922 1 

90 [Koudelka] 1 list 1954 2922 1 



b. m., 24. 2. 1954 

91 Krahulíková Jana 

Praha, 19. 12. 1957 (pohlednice) 

b. m., 1958 (s kresbou) 

3 ll 1957-1958 2922 1 

92 Krátký František 

b. m., 5. 9. 1921 

1 list 1921 2922 1 

93 Kroupa Antonín 

Prostějov, 14. 2. 1938 

1 list 1938 2922 1 

94 [Kuchař] 

[Praha, 9. 4. 1951] (dopisnice) 

1 list 1951 2922 1 

95 Kulhánek Stanislav 

Kladno, 26. 6. 1922 

1 list 1922 2922 1 

96 Kutinová Amalie, Kutina Jan 

b. m., 24. 5. 1940, přiložena fotografie knihy  

Gabra a Málinka, povedené dcerky 

Křinec, 4. 11. 1942 

Křinec, 25. 6. 1946 

[Křinec], 1. 7. 1946 (dopisnice) 

Křinec, 4. 7. 1946 

Karlovy Vary, 24. 7. 1946 

Karlovy Vary, 16. 8. 1946 (pohlednice) 

Karlovy Vary, 1. 9. 1946 

b. m., 6. 12. 1946 

Praha, 27. 9. 1948 (dopisnice) 

Praha, 2. 5. 1949 

b. m., 1953 

Karlovy Vary, b. d. 

b. m., b. d. 

16 ll 

+ 1 fot. 

1940-1953, 

b. d. 

2922 1 

97 Květoňová-Knappová Zdeňka 

[Jihlava], 20. 8. 1953 (pohlednice s kresbou) 

[Bechyně], 5. 7. 1954 (pohlednice) 

Rožnov, 28. 9. 1954 

Praha, 23. 12. 1954 (s kresbou) 

Praha, 27. 1. 1955 

[Praha], 17. 6. 1955 

b. m., 1956 (novoročenka) 

9 ll 1953-1956 2922 1 

98 Kvíčala Čeněk 

Praha, 26. 4. 1955, přiloženy 2 fotografie obrazů 

Praha, únor 1956 (oznámení o úmrtí) 

3 ll 

+ 2 fot. 

1955-1956 2922 1 



99 Majer A. 

Praha, 26. 6. 1944 

1 list 1944 2922 1 

100 Malý F. Pavel 

Karlovy Vary, 4. 9. 1951 (dopisnice) 

1 list 1951 2922 1 

101 Matějková Marie 

Blovice, 23. 5. 1953 

1 list 1953 2922 1 

102 Mrštík Vilém 

Diváky, 13. 8. 1906, přiložen koncept odpovědi a 

obálka 

3 ll 

1 ob. 

1906 2922 1 

103 Mudroch Karel 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 2922 1 

104 Neumann Karel 

Kladno, červenec 1937 

Kladno, 13. 5. 1952 

Kladno, 7. 5. 1957 

Kladno, 8. 6. 1957 

4 ll 1937-1957 2922 1 

105 Nová Ema 

Praha, 4. 1. 1956 

1 list 1956 2922 1 

106 Pašek Jan 

b. m., 26. 7. 1950 

Praha, 20. 9. 1950 (dopisnice) 

Praha, 10. 4. 1951 

b. m., 1952 (s kresbou) 

[Praha, 16. 9. 1952] (pohlednice) 

b. m., 1952 (s kresbou) 

[Praha], 2. 12. 1954 (pohlednice) 

b. m., b. d. (s kresbou) 

b. m., b. d. (s kresbou) 

b. m., b. d. (4x) 

19 ll 1950-1954, 

b. d. 

2922 1 

107 Pečírka Jaromír 

Praha, 5. 5. 1914 

Praha, 23. 2. 1926 

Praha, 3. 11. 1927 

3 ll 1914-1927 2922 1 

108 Pelikánová Věra 

b. m., 11. 12. 1951 

1 list 1951 2922 1 

109 Pokorný Jindřich 

Brno, 1. 12. 1948 

Brno, 25. 12. 1948 

3 ll 1948 2922 1 



110 Ponížil Miloš 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 2922 1 

111 Potěšil František 

Pardubice, 6. 9. 1924 

Pardubice, 12. 9. 1924 

3 ll 1924 2922 1 

112 Prušek [Bohumil] 

Praha, 14. 5. 1952 

Praha, 8. 5. 1953 

b. m., 1955 (novoročenka) 

4 ll 1952-1955 2922 1 

113 Příhoda Václav 

Praha, 21. 6. 1929 

Praha, 18. 3. 1930 

2 ll 1929-1930 2922 1 

114 Rada František 

Praha, 18. 10. 1951 

1 list 1951 2922 1 

115 Reiniš Stanislav 

[Praha], 28. 11. 1927 (dopisnice) 

[Praha], 3. 9. 1928 (dopisnice) 

2 ll 1927-1928 2922 1 

116 Růžička František 

Pardubice, prosinec 1950 

2 ll 1950 2922 1 

117 Sadílek Alois 

Holice, 8. 9. 1924 

2 ll 1924 2922 1 

118 Sakař Josef 

Pardubice, 21. 5. 1923  

2 ll 1923 2922 1 

119 Sedláček H. 

Nymburk, 4. 7. 1927 (dopisnice) 

1 list 1927 2922 1 

120 Sedlák Vlad. J. 

Litomyšl, 3. 6. 1947 

1 list 1947 2922 1 

121 Schmidtová Mariana 

[Bratislava, 22. 12. 1951] (pohlednice) 

1 list 1951 2922 1 

122 Schnurpfeil Karel 

Čáslav, 31. 12. 1919 (navštívenka) 

1 list 1919 2922 1 

123 Sommer Štěpán 

Praha, 27. 1. 1951 

[Praha], 28. 12. 1951 (pohlednice) 

2 ll 1951 2922 1 

124 Suda Karel 

Praha, b. d. (novoročenka) 

2 ll b. d. 2922 1 



125 Svoboda Emil, Svobodová-Alšová Maryna 

Praha, 16. 3. 1951 

Praha, 24. 3. 1951 (pohlednice) 

Praha, 19. 3. 1953 (navštívenka) 

Praha, březen 1953 

Praha, 17. 3. 1958 (navštívenka, přiložena pozvánka) 

b. m., [1958] 

b. m., b. d. 

10 ll 1951-1958, 

b. d. 

2922 1 

126 Šrámek Jano 

Praha, 16. 2. 1946 

1 list 1946 2922 1 

127 Štorch Eduard 

Praha, 6. 12. 1945 (dopisnice) 

Praha, 10. 1. 1946 (dopisnice) 

Praha, 5. 1. 1947 

Praha, 10. 3. 1947 (dopisnice) 

Praha, 1. 11. 1947 (dopisnice) 

Praha, 9. 3. 1948 (dopisnice) 

Praha, 20. 4. 1948 (dopisnice) 

7 ll 1945-1948 2922 1 

128 Šváb Břetislav 

Tmáň, 28. 10. 1945 (dopisnice) 

1 list 1945 2922 1 

129 Topič Jaroslav 

b. m., 1934 (novoročenka) 

1 list 1934 2922 1 

130 Tožička [Bohumil] 

[Praha], 15. 5. 1933 (dopisnice) 

1 list 1933 2922 1 

131 Tůma Josef 

Praha, 7. 1. 1928 

1 list 1928 2922 1 

132 Turek Jan 

Český Těšín, 30. 7. 1956 

1 list 1956 2922 1 

133 Uhrička Jan 

Ježov, 17. 12. 1951 (s kresbou) 

1 list 1951 2922 1 

134 Ulmann O. 

Frenštát pod Radhoštěm, 28. 4. 1937 

1 list 1937 2922 1 

135 Unger Bohuš 

Praha, 4. 9. 1951 

1 list 1951 2922 1 

136 Vacek Jiří 

Polná, 28. 1. 1957 (pohlednice) 

1 list 1957 2922 1 

137 Valenta Václav 1 list 1930 2922 1 



Blovice, 4. 11. 1930 (dopisnice) 

138 Vojancová L. 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 2922 1 

139 Vojna Jaroslav 

Praha, 1. 4. 1951 

Praha, 19. 1. 1953 

3 ll 1951, 1953 2922 1 

140 Volkmer Jan 

Praha, 10. 6. 1957 

1 list 1957 2922 1 

141 Volko Emil 

Liptovský Sv. Mikuláš, 19. 2. 1930 (pohlednice) 

1 list 1930 2922 1 

142 Vondrejs Jan 

Praha, 2. 12. 1946 (dopisnice) 

1 list 1946 2922 1 

143 Wideman Čeněk 

b. m., 31. 12. 1945 

2 ll 1945 2922 1 

144 Znoj Jan 

Praha, 18. 11. 1945 

Praha, 24. 3. 1948 

2 ll 1945, 1948 2922 1 

145 Žižka Leoš Karel  

[Praha], 8. 8. 1947 (pohlednice) 

Praha, 20. 9. 1950 

Praha, 28. 9. 1950 

Praha, 28. 1. 1951 

b. m., 5. 2. 1952 (fotografie) 

Praha, 22. 1. 1955 

Praha, 28. 1. 1957, přiložena obálka 

8 ll 

1 ob. 

1947-1957 2922 1 

146 Cihelkovi studenti 

Praha, 17. 3. 1900 (pohlednice) 

1 list 1900 2922 1 

147 nezjištěná Marinka 

Praha, 28. 1. 1955 

1 list 1955 2922 1 

148 nezjištěný 

b. m., 22. 10. 1942 

1 list 1942 2922 1 

149 nezjištěný 

Praha, 24. 6. 1929 

1 list 1929 2922 1 

150 nezjištěný 

Praha, 22. 8. 1941 

2 ll 1941 2922 1 

151 nezjištěný 

b. m., 18. 4. 1922 

2 ll 1922 2922 1 



152 nezjištěný 

[Tábor], 14. 9. 1954 (pohlednice) 

1 list 1954 2922 1 

153 nezjištěný 

Praha, 22. 8. 1941 

1 list 1941 2922 1 

154 nezjištěný 

Praha, 28. 1. 1941 

2 ll 1941 2922 1 

155 nezjištěný 

b. m., 1952 (novoročenka) 

2 ll 1952 2922 1 

156 nezjištění 

Hronov, 9. 8. 1954 (pohlednice) 

1 list 1954 2922 1 

157 nezjištění 

b. m., 27. 1. 1955 

2 ll 1955 2922 1 

      

 Korespondence přijatá – korporace      

158 Baťa, a.s. Zlín, Studijní ústav 

Zlín, 29. 1. 1944 

1 list 1944 2922 2 

159 Bromografia, podniky pro fotografický obchod 

a průmysl 

Lázně Poděbrady, 7. 12. 1927 

1 list 1927 2922 2 

160 Česká akademie věd a umění 

Praha, 17. 12. 1951 

1 list 1951 2922 2 

161 Československý spisovatel 

Praha, 6. 3. 1952 

1 list 1952 2922 2 

162 Český svět 

Praha, 20. 2. 1924 

1 list 1924 2922 2 

163 Český učitel 

Praha, 30. 3. 1929 (dopisnice) 

1 list 1929 2922 2 

164 Dílo, distribuční podnik ČFVÚ 

Praha, 16. 1. 1956  

1 list 1956 2922 2 

165 Epiag, první česká továrna na porcelán 

Karlovy Vary, 7. 2. 1947 

1 list 1947 2922 2 

166 František Navara, strojní umělecké knihařství 

Česká Třebová, 15. 2. 1940 

1 list 1940 2922 2 

167 Gustav Petrů, knihkupectví, papírnictví, 

antikvariát 

Praha, 22. 8. 1945 

1 list 1945 2922 2 



168 Gustav Volenský, knihkupectví - nakladatelství 

Praha, 1. 4. 1930 (dopisnice) 

1 list 1930 2922 2 

169 Hotel Koželužna 

Ledeč nad Sázavou, 18. 11. 1949 

1 list 1949 2922 2 

170 Hudba a škola, časopis (Adolf Cmíral) 

Praha, 15. 11. 1928 

1 list 1928 2922 2 

171 J. Otto & Růžička, grafický ústav 

Pardubice, 27. 2. 1930 

1 list 1930 2922 2 

172 Jednota pro obnovu kláštera bl. Anežky v Praze 

Praha, 31. 12. 1943  

1 list 1943 2922 2 

173 Jednota umělců výtvarných 

Praha, 7. 2. 1940 

Praha, 14. 12. 1943 

Praha, 30. 5. 1944 

Praha, 31. 10. 1944 

Praha, 17. 5. 1945 

Praha, 28. 7. 1945 

Praha, 28. 3. 1946 

Praha, 15. 4. 1946 

Praha, 13. 6. 1946 

Praha, 16. 8. 1946 

Praha, 27. 5. 1947 

Praha, 22. 10. 1947 

Praha, 12. 12. 1947 

Praha, 3. 3. 1948 

Praha, 31. 3. 1948 

Praha, 9. 12. 1948 

Praha, 22. 12. 1948 

Praha, 24. 5. 1949 

Praha, 9. 6. 1949 

Praha, 3. 10. 1949 

Praha, 8. 3. 1950 

Praha, 13. 9. 1950 

Praha, 26. 1. 1951 

Praha, 8. 3. 1951 

Praha, 16. 3. 1951 

Praha, 10. 4. 1951 

Praha, 11. 5. 1951 

Praha, 21. 9. 1951 

Praha, 28. 11. 1951 

34 ll 1940-1956 2922 2 



Praha, 12. 2. 1952 

Praha, 11. 9. 1952 (dopisnice) 

Praha, 14. 5. 1953 (dopisnice) 

Praha, 2. 12. 1954 

Praha, 6. 11. 1956 

174 Jindřich Plichta, nakladatelství obrazů a 

reklamních kalendářů 

Praha, 22. 8. 1929 

1 list 1929 2922 2 

175 Kladenská reálka 

Kladno, 24. 4. 1947 

Kladno, 3. 6. 1947 

Kladno, 7. 6. 1947 

Kladno, 8. 6. 1952 

4 ll 1947, 1952 2922 2 

176 Klub přátel umění v Kroměříži 

Kroměříž, 14. 5. 1935 

1 list 1935 2922 2 

177 Knihkupec L. K. Žižka 

Praha, 14. 8. 1945 

Praha, 15. 7. 1947 

Praha, 8. 12. 1947 

3 ll 1945, 1947 2922 2 

178 Knihkupectví L. Müller 

Hradec Králové, 29. 3. 1947 

1 list 1947 2922 2 

179 Komenium, učitelské nakladatelství 

Praha, 9. 1. 1947 

Praha, 30. 4. 1947 

Praha, 5. 5. 1948 

Praha, 2. 6. 1948 (dopisnice) 

Praha, 19. 6. 1948 

Praha, 15. 9. 1948 

Praha, 20. 10. 1948 

7 ll 1947-1948 2922 2 

180 L. Mazáč, nakladatelství 

Praha, 11. 1. 1941 

Praha, 3. 1. 1946 

2 ll 1941, 1946 2922 2 

181 Ladislav Herclík, houslařská dílna 

Kolín, 23. 10. 1924 

Kolín, 15. 11. 1924 

b. m., 1938 (novoročenka) 

6 ll 1924, 1938 2922 2 

182 Lidové noviny 

Praha, 13. 9. 1949 

Praha, 20. 1. 1950 

2 ll 1949-1950 2922 2 



183 Melantrich 

Praha, 22. 6. 1948 

Praha, 2. 11. 1948 

Praha, 4. 5. 1949 

Praha, 7. 5. 1949 

Praha, 9. 5. 1949 

Praha, 22. 5. 1949 

Praha, 25. 5. 1949 

Praha, 20. 6. 1949 

Praha, 20. 6. 1949 

Praha, 9. 8. 1949 

Praha, 16. 8. 1949 

Praha, 15. 9. 1949 

Praha, 15. 9. 1949 

Praha, 15. 9. 1949 

Praha, 20. 9. 1949 

Praha, 10. 10. 1949 

Praha, 21. 11. 1949 

Praha, 9. 12. 1949 

Praha, 21. 12. 1949 

Praha, 2. 1. 1950 

Praha, 31. 1. 1950 

Praha, 31. 1. 1950 

Praha, 8. 2. 1950 

25 ll 1948-1950 2922 2 

184 Ministerstvo školství a kultury 

Praha, 14. 12. 1956 

Praha, 18. 12. 1957 

2 ll 1956-1957 2922 2 

185 Místní národní výbor Křinec 

Křinec, 21. 8. 1946, přiložena stvrzenka 

2 ll 1946 2922 2 

186 Nakladatelství Československé akademie věd 

Praha, 24. 9. 1954 

1 list 1954 2922 2 

187 Nakladatelství dobrých dětských knih Josef Hokr 

Praha, 6. 2. 1940 

1 list 1940 2922 2 

188 Nakladatelství Josef Vilímek 

Praha, 21. 11. 1923 

Praha, 8. 10. 1929 

3 ll 1923, 1929 2922 2 

189 Nakladatelství Vladimír Orel 

Praha, 2. 10. 1945 

Praha, 15. 3. 1946 

Praha, 24. 6. 1946 

4 ll 1945-1946 2922 2 



Praha, 30. 7. 1946 

190 Nakladatelství Vojtěch Hrách 

Praha, 4. 6. 1946 

1 list 1946 2922 2 

191 Národní museum v Praze 

Praha, 6. 10. 1947 

Praha, 23. 3. 1954 

Praha, 11. 6. 1954 

3 ll 1947, 1954 2922 2 

192 Nová osvěta, nakladatelství a knihkupectví 

Praha, 11. 8. 1947 

Praha, 13. 8. 1947 

2 ll 1947 2922 2 

193 Obvodní národní výbor v Praze 12 

Praha, b. d. 

1 list b. d. 2922 2 

194 Okresní rada osvětová v Čáslavi 

Čáslav, 27. 5. 1947 

1 list 1947 2922 2 

195 Okresní rada osvětová ve Vysokém Mýtě 

Vysoké Mýto, 22. 5. 1947 

1 list 1947 2922 2 

196 Pěvecké sdružení pražských učitelek 

Praha, 31. 3. 1942 

Praha, 13. 7. 1943 

2 ll 1942-1943 2922 2 

197 Reálka v Litovli 

Litovel, 23. 8. 1921 (dopisnice) 

Praha, 8. 6. 1946 

2 ll 1921, 1946 2922 2 

198 Redakce Pečírkova Národního kalendáře 

Praha, 20. 4. 1911 (dopisnice) 

1 list 1911 2922 2 

199 Redakce Zlaté brány 

Nymburk, 19. 5. 1927, přiloženy tři reprodukce 

Cihelkových děl 

Nymburk, 23. 3. 1929 

3 ll  1927, 1929 2922 2 

200 Reichsstelle für das Schul- und 

Unterrichtsschrifttum 

Praha, 29. 9. 1943 (něm.) 

1 list 1943 2922 2 

201 Rodruzel – Rowerská družina zelených listů  

Česká Třebová, 1. 11. 1949 

Česká Třebová, 29. 11. 1949 

2 ll 1949 2922 2 

202 Severočeské tukové závody 

Ústí nad Labem, 22. 7. 1948 

1 list 1948 2922 2 

203 Slovanská galerie v Praze (Josef Černovický) 1 list 1949 2922 2 



Praha, 3. 11. 1949 

204 Státní pedagogické nakladatelství 

Praha, březen 1955, přiložen reklamní tisk 

Praha, 11. 10. 1955 

2 ll  

+ 1 kus 

1955 2922 2 

205 Svaz brannosti 

Praha, 1. 3. 1946 

Praha, 18. 6. 1946 

Praha, 23. 6. 1946 

Praha, 3. 10. 1947 

Praha, 6. 10. 1947 

Praha, 16. 12. 1947 

Praha, 5. 1. 1948 (dopisnice) 

Praha, 28. 1. 1948 

Praha, 28. 1. 1948 

Praha, 12. 2. 1948 

Praha, 12. 3. 1948 

11 ll 1946-1948 2922 2 

206 Svaz československých výtvarných umělců 

Praha, 18. 2. 1948 

Praha, 10. 3. 1949 

Praha, únor 1950 

Praha, březen 1950 

Praha, 10. 11. 1950 

Praha, 12. 12. 1950 

Praha, 12. 12. 1950 

Praha, 29. 1. 1951 

Praha, 30. 1. 1951 

Praha, 13. 2. 1951 

Praha, 15. 2. 1951 

Praha, 17. 3. 1951 

Praha, 17. 3. 1951 

Praha, 24. 4. 1951 

Praha, 4. 6. 1951 

Praha, 7. 9. 1951 

Praha, 1951 

Praha, 15. 2. 1952 

Praha, 21. 5. 1952 

Praha, 19. 9. 1952 

Praha, 7. 10. 1952 

Praha, 20. 10. 1952 

Praha, 21. 11. 1952 

Praha, 12. 12. 1952 

57 ll 1948-1958, 

b. d. 

2922 2 



Praha, 20. 4. 1953 (dopisnice) 

Praha, 11. 11. 1953 

Praha, 26. 7. 1954 

Praha, 19. 10. 1954 

Praha, 1. 12. 1954 

Praha, [1954] 

Praha, [1954] 

Praha, 19. 2. 1955 

Praha, 2. 3. 1955 

Praha, 2. 3. 1955 

Praha, 10. 3. 1955 

Praha, 25. 3. 1955 

Praha, 4. 5. 1955 

Praha, 20. 5. 1955 

Praha, 17. 6. 1955 

Praha, 11. 7. 1955 

Praha, 29. 8. 1955 

Praha, 3. 10. 1955 

Praha, 10. 10. 1955 

Praha, 3. 11. 1955 

Praha, 6. 12. 1955 

Praha, 5. 1. 1956 

Praha, 23. 3. 1956 

Praha, 11. 4. 1956 

Praha, 14. 9. 1956 

Praha, 15. 10. 1956 

Praha, 20. 10. 1956 

Praha, 17. 11. 1956 

Praha, 2. 5. 1957 

Praha, 20. 2. 1958 

Praha, b. d. 

207 Svět v obrazech, nakladatelská společnost 

Praha, 28. 7. 1948 

1 list 1948 2922 2 

208 Školní nakladatelství pro Čechy a Moravu 

Praha, 2. 6. 1943 

1 list 1943 2922 2 

209 Štátne nakladateľstvo/Státní nakladatelství 

Praha, 28. 6. 1945 

Praha, únor 1948 

Praha, 25. 4. 1949 

Praha, 28. 4. 1949 

Praha, 11. 5. 1949 

16 ll 1945-1950 2922 2 



Praha, 13. 7. 1949 

Praha, 16. 7. 1949 

Praha, 12. 1. 1950 (dopisnice) 

Bratislava, 21. 4. 1950 

Bratislava, 27. 4. 1950 

Bratislava, 23. 5. 1950 

Bratislava, 30. 5. 1950 

Bratislava, 9. 6. 1950 

Praha, 14. 6. 1950 

Bratislava, 16. 6. 1950 

Bratislava, 28. 6. 1950 

210 Umělecké nakladatelství Hynek Pavlů 

Praha, 2. 4. 1946 

Praha, 8. 11. 1948 

2 ll 1946, 1948 2922 2 

211 Ústřední nakladatelství, knihkupectví a 

papírnictví učitelstva československého 

Praha, 4. 6. 1920 

Praha, 17. 7. 1920 

Praha, 13. 9. 1920 

Praha, 8. 11. 1920 

Praha, 15. 11. 1920 

Praha, 31. 12. 1920 

Praha, 12. 1. 1921 

Praha, 14. 2. 1921 

Praha, 16. 3. 1921 

Praha, 31. 3. 1921 

Praha, 7. 4. 1921 

Praha, 4. 5. 1921 

Praha, 11. 5. 1921 

Praha, 13. 5. 1921 

Praha, 7. 8. 1922 

Praha, 23. 10. 1923 (dopisnice) 

Brno, 25. 4. 1942 

Praha, 8. 11. 1945 

Praha, 3. 12. 1945 

19 ll 1920-1945 2922 2 

212 Ústřední nákupna a prodejna výtvarných děl 

Praha, 3. 1. 1957 

1 list 1957 2922 2 

213 Velkoobchod Jan Vondrejs, obrazy, pohlednice 

Praha, 19. 10. 1945 

1 list 1945 2922 2 

214 Veslařský klub Slavia 

Praha, 24. 5. 1948 

1 list 1948 2922 2 



215 Vojenský historický ústav 

Praha, 22. 3. 1951 

Praha, 24. 4. 1951 

Praha, 28. 4. 1951 

3 ll 1951 2922 2 

216 Vydavatelský odbor Ústředního spolku jednot 

učitelských 

Brno, 8. 8. 1940 (zálepka) 

1 list 1940 2922 2 

217 Vyšší lidová osvětová škola 

Praha, 26. 3. 1947 

1 list 1947 2922 2 

218 ZORA s. r. o., nakladatelství a umělecký závod 

Praha, 7. 11. 1919 

Praha, 24. 2. 1920 

Praha, 4. 6. 1920 

Praha, 23. 9. 1920 

5 ll 1919-1920 2922 2 

      

 Korespondence odeslaná – jednotlivci     

219 Aleš Tomáš 

[Praha, 29. 10. 1899] (pohlednice) 

1 list 1899 2922 2 

      

 Korespondence odeslaná – korporace     

220 Jednota výtvarných umělců 

b. m., b. d. (koncept) 

1 list b. d. 2922 2 

221 Sbor pro zbudování Památníku národního 

osvobození 

b. m., b. d., přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

b. d. 2922 2 

222 Vojenský historický ústav 

Praha, 26. 4. 1951 (opis) 

2 ll 1951 2922 2 

223 Výstavní sbor SČSVU 

Praha, 1956, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1956 2922 2 

      

 Korespondence – cizí  

(adresát na druhém místě v nominativu) 

    

224 Aleš Mikoláš – Čech Svatopluk 

b. m., 26. 5. 1905 (opis) 

1 list b. d. 2922 2 

225 nezjištěný – Ministerstvo školství, věd a umění 

Praha, 1. 10. 1951 

1 list 1951 2922 2 



      

 Rukopisy – vlastní     

226 Koncept přednášky 1 kus 1936 2922 3 

227 3 náčrtky k obrazu Sámo a Sichar 1 kus asi 1936 2922 3 

228 Kritika neschopnosti v propagaci národní politiky 

(torzo) 

1 kus 1937 2922 3 

229 Proslov k výstavě JUV 1 kus 1946 2922 3 

230 Proslov k neznámé výstavě 2 ks po 1946 2922 3 

231 Gratulace Tomáši Alšovi 1 kus 1947 2922 3 

232 Úvahy o umění 7 ll 1950 2922 3 

233 Jan Neruda: Sebrané spisy (úryvek) 2 ks 1951 2922 3 

234 Jiráskova soutěž, přiložena přihláška na výstavu 4 ll 1954 2922 3 

235 Proslov k výstavě JUV 1 kus b. d. 2922 3 

236 Drobné rukopisné poznámky 11 ks b. d. 2922 3 

237 Sámo a Sichar (opsal Tomáš Aleš) 1 kus b. d. 2922 3 

      

 Rukopisy – cizí      

238 Báseň „Jak růže stolistá…“ 1 kus 1945 2922 3 

239 Seznam Státní umělecké rady 1 kus 1950 2922 3 

240 Karel Cihelka – báseň věnovaná k šedesátinám 

tiskaře Beauforta 

1 kus 1954 2922 3 

241 Stanovy SČSVU 1 kus b. d. 2922 3 

      

 Výtvarné práce – vlastní     

242 Drobné kresby 62 ks b. d., 1930-

1954 

2922 2 

243 Grafika 1 kus 1930 2922 2 

      

 Tisky     

244 Reprodukce Cihelkových děl na pohlednicích 28 ks 1918 2922 2 

245 Náborové pohlednice do čs. legií od Vojtěcha 

Preissiga 

6 ks 1918 2922 2 



246 Pražský pěvecký sbor „Smetana“ na paměť výročí 

100. narozenin B. Smetany, přiložen notopis 

2 ks 1924 2922 2 

247 Reprodukce Cihelkových děl 29 ks 1938-1954, 

b. d. 

2922 2 

248 Pozvánka na Večer Miroslava Krejčího, přiložena 

vstupenka 

2 ks 1942 2922 2 

249 Výstava obrazů třinácti členů JUV, Městské muzeum 

v Hradci Králové, 1947, přiložena pozvánka 

2 ks 1947 2922 2 

250 Pozvánka na výstavu AVU v Praze 1 kus 1949 2922 2 

251 Seznam výstavy Polské malířství 19. a 20. století, 

Slovanský ostrov, 1949 

1 kus 1949 2922 2 

252 Pozvánka k zahájení výstavy Výtvarní umělci 

k II. všeodborovému sjezdu 

1 kus 1949 2922 2 

253 Zpráva o činnosti JUV v letech 1949-1950 1 kus 1950 2922 2 

254 Pozvánka na zahájení souborné výstavy Oldřicha 

Cihelky 

1 kus 1951 2922 2 

255 Pozvánka na zahájení výstavy Věnceslava Černého 1 kus 1951 2922 2 

256 Pozvánka na Večer Leonarda da Vinci 1 kus 1952 2922 2 

257 Pozvánka k zahájení výstavy Výtvarní umělci 

na pomoc bojující Koreji 

1 kus 1952 2922 2 

258 Pozvánka na zahájení výstavy Františka Zikmunda 1 kus 1953 2922 2 

259 Pozvánka na zahájení výstavy Maxe Švabinského 1 kus 1953 2922 2 

260 Pozvánka na výstavu vlastních podobizen Ludvíka 

Kuby 

1 kus 1953 2922 2 

261 Organisační řád II. přehlídky čs. výtvarného umění 1 kus 1953 2922 2 

262 Pozvánka k zahájení Jubilejní výstavy malíře Otakara 

Nejedlého 

1 kus 1954 2922 2 

263 Pozvánka k otevření Výstavy děl mladých členů 

I. střediska 

1 kus 1954 2922 2 

264 Pozvánka k zahájení výstavy Mexická grafika 1 kus 1954 2922 2 

265 Pozvánka na zahájení III. přehlídky 

československého výtvarného umění 

1 kus 1955 2922 2 

266 Pozvánka na slavnostní odhalení pomníku 

J. V. Stalina 

1 kus 1955 2922 2 

267 Pozvánka na výstavu Henri de Toulouse Lautrec 1 kus 1955 2922 2 



268 Pozvánka na výstavu Historie školního obrazu 1 kus 1955 2922 2 

269 III. litomyšlský výtvarný salon, Městská obrazárna 

Litomyšl 

1 kus b. d. 2922 2 

      

 Výstřižky     

270 Výstřižky k životu a dílu Oldřicha Cihelky 27 ks 1940-1955, 

b. d. 

2922 2 

      

 Fotografie     

271 Osobní fotografie 11 ks 1905-1951, 

b. d. 

2922 2 

272 Rodinné fotografie 9 ks 1907-1935 2922 2 

273 Fotografie s přáteli 3 ks 1901-1936, 

b. d. 

2922 2 

274 Fotografie z Akademie a se spolužáky 6 ks 1898-1921 2922 2 

275 Fotografie z rodiny Alšovy (Tomáš Aleš) 3 ks 1915-1917, 

b. d. 

2922 2 

276 Fotografie ze společenských akcí 7 ks 1947, 1953 2922 2 

277 Fotografie osobní – cizí (Rusinský, Koníček, hrabě 

Henckel z Donnersmarku, Čeněk Choděra) 

4 ks 1908-1951, 

b. d. 

2922 2 

      

 Varia     

278 Autogram Oldřicha Cihelky 1 kus b. d. 2922 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Oldřich Cihelka (1881–1958), soupis osobního fondu 

časový rozsah fondu: 1898–1958  

počet evidenčních jednotek: 3 kartony 

počet inventárních čísel: 278 

rozsah v bm: 0,36 m 

stav ke dni: 2. 3. 2018 

jméno zpracovatele: Lucie Večerníková 

číslo evidenčního listu NAD: 66 

číslo evidenční pomůcky: 161 

počet stran: 29 

schválil dne: 19. 9. 2018  Mgr. Tomáš Hylmar 

č. j.: 109/2018 - ANG 


